
令和 4年 1月 26日 

組合員 各位 

圏友協同組合 

事務局 

 

 

 

外国人技能実習機構様よりお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 

この度、外国人技能実習機構様より 

 

① 「技能実習生に対する人権侵害行為について(注意喚起)」 

② 「令和４年１月 19日のまん延防止等重点措置を踏まえた監理団体・実習実

施者の皆様へのお願い」 

 

という 2点のご連絡を頂きました。 

 

つきましては、監理団体より実習実施者様へご連絡するよう外国人技能実習機

構様よりご指導を頂きましたので、組合員の皆様には別紙にて内容をご確認頂

きますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

①「技能実習生に対する人権侵害行為について(注意喚起)」につきまして

は、少なからず実習生からもこの度のマスメディアによる報道のような事例を

耳に挟むことがございます。 

 

弊組合といたしましては、今までと変わらず実習生や受け入れ企業様のお声に

耳を傾け、定期的な訪問にて些細な事柄から芽を摘み取るよう尽力させて頂き

ます。 

 

 



また、②「令和４年１月 19日のまん延防止等重点措置を踏まえた監理団

体・実習実施者の皆様へのお願い」に関しましては、弊組合ホームページ右上

にございます【組合員専用ページ】に掲載しております。 

 

お手数ですが、【組合員専用ページ】にログインの上、内容のご確認を宜しく

お願いいたします。 

 

以下、【組合員専用ページ】のログインに必要なユーザー名、IDです。 

 

【ユーザー名】kenyumember 

【ID】kenyu123 

 

 

何かお困りごとやご心配事等がございましたらお気軽にご連絡ください。 

 

敬具 

 


